CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE (04) DO VEREADOR ELÓI S. RIBEIRO
________________________________________________

____________________________________________________________________________
Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA Marabá – Pará – Cep: 68501-000

Email: legislativo@maraba.pa.leg.br Departamento Legislativo

1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Marabá-PA.

REQUERIMENTO: 04/2021

DO: Ver. ELÓI SILVA RIBEIRO

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COMPLEMENTAÇÃO DA RUA SANTA CATARINA

BAIRRO BELO HORIZONTE, ENTRE A AV. SÃO PAULO E A AVENIDA MANAUS,

BAIRRO BELO HORIZONTE.

Ex. Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

Venho através deste, com base no art. 171, do Regimento Interno, requerer ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após o aprovação por essa Casa de leis, a

complementação asfáltica da Rua SANTA CATARINA no Bairro Belo Horizonte,

asfalto esse entre a Av. São Paulo e Av. Manaus, Bairro Belo Horizonte.

                 Termos em que

                 Pede deferimento.

                                                                                  Sala das Sessões, 04 de março de 2021.

_____________________________

ELÓI SILVA RIBEIRO

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE (04) DO VEREADOR ELÓI S. RIBEIRO
________________________________________________

____________________________________________________________________________
Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA Marabá – Pará – Cep: 68501-000

Email: legislativo@maraba.pa.leg.br Departamento Legislativo

2

DA JUSTIFICATIVA.

É inegável que a chegada do asfalto melhora a qualidade de vida de todas as

pessoas.

É grande o anseio dos moradores dessa rua, pois sonham há vários anos, em

ver chegar até os mesmos o tão sonhado asfalto.

Os referidos moradores tem solicitado a intervenção desse vereador, nessa

respectiva solicitação.

O asfalto chegou nessa rua nesse ano de 2020, somente até entre a Av.

Tocantins e a Av. São Paulo a ali parou.

Por Esse motivo solicitamos a complementação asfáltica desse trecho a

complementação asfáltica da Rua SANTA CATARINA no Bairro Belo Horizonte, asfalto

esse entre a Av. São Paulo e Av. Manaus, Bairro Belo Horizonte.

Pois além de ser vital para a melhora da qualidade de vida das pessoas,

também são apenas 250 metros de comprimento.

                                                                               Sala das Sessões, 04 de março de 2021.

_____________________________

ELÓI SILVA RIBEIRO

Vereador